年金記録確認千葉地方第三者委員会（第19回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月15日（火）13時30分から13時45分

     平成20年４月17日（木）13時30分から13時45分

２．場 所 千葉地方合同庁舎４階共用会議室（４月15日）

年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室（４月17日）

３．出席者

（委員）福嶋委員長、内田委員長代理、青木（稔）委員、雨宮委員、板倉委員、市川委員、

遠藤委員、大味委員、粕谷委員、加藤委員、川野辺委員、佐久間委員、鈴木委員、

髙橋（馨）委員、高橋（宏）委員、藤井委員、藤代委員、森委員、山本委員、

横田委員、渡部委員、渡會委員

（事務室）秋山室長、小高室次長 ほか

４．議 題

⑴ 委員長挨拶

⑵ 委員の自己紹介

⑶ 事務室職員の紹介

⑷ 委員会の運営について（運営規則の改正等）

⑸ その他

５. 会議経過

委員会の運営について、以下のように決定した。

・ 委員会の運営規則改正案が了承された。

・ 新たに第四部会、第五部会及び第六部会が設置された。

・ 各部会に所属する委員が決定された。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第一部会（第15回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月15日（火）13時45分から17時15分

２．場 所 千葉地方合同庁舎４階共用会議室

３．出席者

（委員）福嶋部会長、大味委員、加藤委員、鈴木委員

（事務室）秋山室長、小高室次長、嶋田主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案５件（国民年金４件、厚生年金１件）について実質審議を

行い、審議済みの６件（すべて国民年金）につき、あっせん案文及びあっせん否定案文の確

定議決を行った。

⑵ 実質審議事案５件について、調査資料に基づき審議した結果、うち事案２件（国民年金１

件、厚生年金１件）について、保険料の納付又は控除を認め、記録訂正のためのあっせん案

を作成する旨の議決をし、うち事案２件（国民年金）について、保険料の納付の事実を認め

ることはできないとして、記録訂正のあっせんはしない旨の議決をし、その余の事案は継続

審議とした。

⑶ 次回は、平成 20 年４月 22 日(火)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第二部会（第15回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月17日（木）13時45分から17時00分

２．場 所 年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室

３．出席者

（委員）内田部会長、渡會委員、藤代委員、山本委員

（事務室）小高室次長、嶋田主任調査員、川野主任調査員、小笠原主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案７件（国民年金６件、厚生年金１件）について実質審議を

行い、審議済みの７件（国民年金６件、厚生年金１件）につき、あっせん案文及びあっせん

否定案文の確定議決を行った。

⑵ 実質審議事案７件について、調査資料等に基づき審議した結果、うち２件（国民年金１件、

厚生年金１件）について、保険料の納付又は控除を認め、記録訂正のためのあっせん案を作

成する旨の議決をし、うち３件（いずれも国民年金）については、保険料の納付の事実を認

めることはできないとして、記録訂正のあっせんはしない旨の議決をし、その余の事案は継

続審議とした。

⑶ 次回は、平成 20 年４月 24 日(木)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第三部会（第９回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月17日（木）13時45分から16時30分

２．場 所 年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室

３．出席者

（委員）川野辺部会長、市川委員、粕谷委員

（事務室）秋山室長、中山主任調査員、遠藤主任調査員、前田主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案５件（国民年金３件、厚生年金２件）について実質審議を

行い、審議済みの６件（国民年金５件、厚生年金１件）につき、あっせん案文及びあっせん

否定案文の確定議決を行った。

⑵ 実質審議事案５件について、調査資料に基づき審議した結果、うち厚生年金事案１件につ

いて、保険料の控除を認め、記録訂正のためのあっせん案を作成する旨の議決をし、うち国

民年金事案２件について、保険料の納付の事実を認めることはできないとして、記録訂正の

あっせんはしない旨の議決をし、その余の事案は継続審議とした。

⑶ 次回は、平成 20 年４月 24 日(木)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第四部会（第１回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月17日（木）13時45分から16時40分

２．場 所 年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室

３．出席者

（委員）髙橋部会長、青木委員、遠藤委員、佐久間委員

（事務室）岩崎主任調査員、中島主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案５件（国民年金４件、厚生年金１件）について実質審議を

行った。

⑵ 実質審議事案５件（国民年金４件、厚生年金１件）について、調査資料等に基づき審議し

た結果、うち１件（国民年金）について、保険料の納付を認め、記録訂正のためのあっせん

案を作成する旨の議決をし、うち１件（国民年金）については、保険料の納付の事実を認め

ることはできないとして、記録訂正のあっせんはしない旨の議決をし、その余の事案は継続

審議とした。

⑶ 次回は、平成 20 年４月 24 日(木)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第一部会（第16回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月22日（火）13時30分から16時00分

２．場 所 千葉中央コミュニティセンター２階会議室

３．出席者

（委員）福嶋部会長、大味委員、加藤委員、鈴木委員

（事務室）小高次長、嶋田主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案５件（国民年金４件、厚生年金１件）について実質審議を

行い、審議済みの４件（すべて国民年金）につき、あっせん案文及びあっせん否定案文の確

定議決を行った。

⑵ 実質審議事案５件について、調査資料に基づき審議した結果、うち事案２件（国民年金）

について、保険料の納付の事実を認めることはできないとして、記録訂正のあっせんはしな

い旨の議決をし、その余の事案は継続審議とした。

⑶ 次回は、平成 20 年５月 13 日(火)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第五部会（第１回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月22日（火）13時30分から17時00分

２．場 所 年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室

３．出席者

（委員）横田部会長、雨宮委員、高橋委員、藤井委員

（事務室）秋山室長、中島主任調査員、前田主任調査員、西主任調査員、中山主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案２件（すべて国民年金）について実質審議を行った。

⑵ 実質審議事案２件について、調査資料に基づき審議した結果、うち１件について、保険料

の納付を認め、記録訂正のためのあっせん案を作成する旨の議決をし、その余の事案は継続

審議とした。

⑶ 次回は、平成 20 年５月 13 日(火)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第六部会（第１回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月22日（木）13時30分から17時00分

２．場 所 年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室

３．出席者

（委員）青木部会長、板倉委員、森委員、渡部委員

（事務室）秋山室長、中島主任調査員、前田主任調査員、西主任調査員、中山主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案２件（いずれも国民年金）について実質審議を行った。

⑵ 実質審議事案２件について、調査資料に基づき審議した結果、いずれも継続審議とした。

⑶ 次回は、平成 20年５月 13日(火)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第二部会（第16回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月24日（木）13時30分から16時30分

２．場 所 年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室

３．出席者

（委員）内田部会長、渡會委員、藤代委員、山本委員

（事務室）中島主任調査員、川野主任調査員、小笠原主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案５件（国民年金３件、厚生年金２件）について実質審議を

行い、審議済みの７件（国民年金６件、厚生年金１件）につき、あっせん案文及びあっせん

否定案文の確定議決を行った。

⑵ 実質審議事案５件について、調査資料等に基づき審議した結果、うち１件(国民年金)につ

いて、保険料の納付を認め、記録訂正のためのあっせん案を作成する旨の議決をし、うち３

件（国民年金１件、厚生年金２件）については、保険料の納付又は控除の事実を認めること

はできないとして、記録訂正のあっせんはしない旨の議決をし、その余の事案は継続審議と

した。

⑶ 次回は、平成 20 年５月１日(木)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第三部会（第10回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月24日（木）13時30分から16時30分

２．場 所 年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室

３．出席者

（委員）川野辺部会長、市川委員、野田委員、粕谷委員

（事務室）小高次長、中山主任調査員、遠藤主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案５件（国民年金）について実質審議を行い、審議済みの５

件（国民年金５件）につき、あっせん否定案文の確定議決を行った。

⑵ 実質審議事案５件について、調査資料に基づき審議した結果、うち国民年金事案１件につ

いて、保険料の納付を認め、記録訂正のためのあっせん案を作成する旨の議決をし、うち国

民年金事案４件について、保険料の納付の事実を認めることはできないとして、記録訂正の

あっせんはしない旨の議決をした。

⑶ 次回は、平成 20 年 5 月 1日(木)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

年金記録確認千葉地方第三者委員会第四部会（第２回） 議事要旨

１．日 時 平成20年４月24日（木）13時30分から16時50分

２．場 所 年金記録確認千葉地方第三者委員会会議室

３．出席者

（委員）髙橋部会長、青木委員、遠藤委員、佐久間委員

（事務室）秋山室長、岩崎主任調査員 ほか

４．議 題

⑴ 申立事案の審議

⑵ その他

５. 会議経過

⑴ 当委員会に申立てがあった事案５件（国民年金４件、厚生年金１件）について実質審議を

行い、審議済みの４件（国民年金３件、厚生年金１件）につき、あっせん案文及びあっせん

否定案文の確定議決を行った。

⑵ 実質審議事案５件（国民年金４件、厚生年金１件）について、調査資料等に基づき審議し

た結果、うち１件（国民年金）について、保険料の納付を認め、記録訂正のためのあっせん

案を作成する旨の議決をし、その余の事案は継続審議とした。

⑶ 次回は、平成 20 年５月１日(木)午後開催することとした。

文責：事務室

後日修正の可能性あり

	千葉（平成20年04月分）
	04001第19回（４月15日・17日開催）
	04002第15回第一部会（４月15日開催）
	04003第15回第二部会（４月17日開催）
	04004第９回第三部会（４月17日開催）
	04005第１回第四部会（４月17日開催）
	04006第16回第一部会（４月22日開催）
	04007第１回第五部会（４月22日開催）
	04008第１回第六部会（４月22日開催）
	04009第16回第二部会（４月24日開催）
	04010第10回第三部会（４月24日開催）
	04011第２回第四部会（４月24日開催）